cret., lib. V, tit. xxxi, c. x; Extra, de excessibus Prælatorum, c. *Ex litteris*, in fine. — ⁶ Prima questione prima.

DUB. II.

Omnes tamen, et dantes, et accipientes, simoniaci dicuntur.

Videtur male dicere, quia Simon solum voluit emere : ergo soli emptores Simoniaci debent dici ; et venditores, Giezitæ. Item, plus fecit Giezi quam Simon ; quia Simon solum voluit emere, sed Giezi vendidit : ergo magis ab ipso debent denominari.

Resp. Dicendum, quod Simon ideo voluit emere, ut post venderet : ideo utrumque malum et peccatum sibi imputatur : et ideo utriusque ab ipso denominantur. Quod objicitur de voluntate ; dicendum, quod quia iste jam tempore gratiæ revelatæ, et majorem potestatem, et spiritualiorem voluit emere, et per eum pactum voluit facere, ideo gravius satis et enormius peccavit, quam ille, qui petiit ex quadam liberalitate : et credebat ille, quod esset modicum ; sed pœna lepræ sempiternæ ostendit quam magnum esset illud scelus.

DUB. III.

Utrique eadem sententiâ percelluntur.

Videtur male dicere, quia gravius peccant vendentes, ut videtur, quia minus appreciant, quam ementes : ergo gravius debent puniri. Contrarium videtur, quia ementes præstant illis occasionem, ut accipiant (a) ultra sortem : ergo si gravius peccat usuras accipiens, quam dans, patet, etc.

Resp. Dicendum, quod quantum ad genus peccati est uniformitas, quia uterque gratiæ Spiritus sancti facit injuriam. Sed gravius pensatur peccatum secundum majorem appetitum et intentionem libidinis, et secundum statum personæ vendentis et ementis : gravius enim peccat episcopus vendens, quam subditus emens : quia tamen genus peccati est idem, utriusque eadem sententiâ percelluntur.

DUB. IV.

Qui vero ordinantur a simoniacis, etc.

Videtur male dicere, quia tales simoniaci ordinantes sunt irregulares, et non habent (a) illi occasionem, accipiat.

executionem, et nullus dat quod non habet : ergo non dat executionem.

Item, ponatur, quod aliquis simoniacus, qui est mihi notus, sustineatur ab Ecclesia, et ipse est episcopus meus, et ego compellor ad sacros ordines ; et quæritur quid tunc facere debeam. Si enim scienter ordinem a simoniaco, sum irregularis, et punior tanquam simoniacus. Si non obedio, pecco mortaliter, et scandalizo : ergo videtur, quod in tali casu sit homo perplexus.

Resp. Dicendum, quod in primo casu executionem habet a jure, quod propter ignorantiam talem reputat eum excusatum ; ordinem vero habet a simoniaco. In secundo debet, quantum potest, subterfugere : quod si non potest, magis patitur, quam agat, et habetur tunc pro excommunicato : unde vel debet ordines differre, vel ad alium episcopum ire : sed si non poterit ire ad alium, debet sustinere ; et cum Ecclesia sustineat, debet et ipse sustinere, sicut ille qui ignorat.